

Došlo dne: 16. 08. 2017

Č.j.:
MUJIR/13888/2017

Počet listů: 1
Přílohy: 5

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

Obracíme se na vás podle zákona 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Prosíme o laskavé zodpovězení následujících otázek:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Vaši laskavou odpověď, prosím, zašlete na

Děkuji a přeji příjemný den

Předmět: Město Jirkov - vyjádření na základě žádosti dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Od: Markéta Buchtová <m.buchtova@jirkov.cz>

Datum: 22. 8. 2017 9:46

Komu:

Kopie: "Ing. Milan Reiner" <reiner@jirkov.cz>

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti ze dne 16.08.2017, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle platného znění, Vám sdělujeme následující:

- 1) **Máte ve Vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?**
Ano, město Jirkov má a řeší problém ohledně populace městských holubů.
- 2) **Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?**
Ano, proti holubům ve městě probíhá pravidelně jednou ročně odchyt odbornou firmou. Samotný odchyt je prováděn za pomoci odchyťových klecí na 4 vybraných lokalitách a probíhá po dobu 2 měsíců.
- 3) **Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?**
Ne, a ani o plašiče proti škodlivým ptákům nemáme zájem.
- 4) **Poskytuje Vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?**
Ne, město Jirkov neposkytuje dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům.
- 5) **Poskytuje Vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?**
Ne, město Jirkov neposkytuje náhrady škod způsobené ptáky.

S pozdravem

Bc. Markéta Buchtová

**odbor majetku města a útvar investic
referent ŽP**

**Městský úřad Jirkov
nám. Dr. E. Beneše 1
431 11 Jirkov
tel.: 474 616 443, 606 566 280
m.buchtova@jirkov.cz
www.jirkov.cz**

